Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Гашунская средняя общеобразовательная школа№4

Приказ №28

 29.02.2024г.                                                                                   п.Байков

Об участии во

всероссийских проверочных

работах весной 2024года

      На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024году»,  приказа министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 15.02.2024 №143 «Об

утверждении графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ

весной 2024 года в Ростовской области», приказа управления образования

Зимовниковского района  от 28.02.2024  №50-ОД «О проведении ВПР весной

2024 года в общеобразовательных организациях Зимовниковского района», с

целью организованного  проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ

Гашунской СОШ№4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие во всероссийских проверочных работах (далее – ВПР) в 4-8

классах в марте-мае 2024 года.

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ Гашунской СОШ№4

(Приложение№1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР Нечаеву Людмилу Васильевну, заместителя директора.

4. Школьному координатору:

4.1.  Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2024году, с процедурой, порядком и графиком проведения

ВПР.

4.2. Сформировать заявку на участие в ВПР и загрузить её в личном кабинете

ФИС ОКО.

4.3. Сформировать расписание ВПР в личном кабинете ФИС ОКО.

4.4. Разместить расписание ВПР на информационном стенде для обучающихся.

4.5. Соблюдая конфиденциальность, заранее скачивать архивы с материалами

для проведения ВПР (согласно графику проведения работ) в личном кабинете

ФИС ОКО.

4.6. Скачивать информацию о распределении предметов на основе случайного

выбора.

4.7. Скачать согласно графику проведения ВПР протоколы, список кодов,

протокол соответствия для всех классов (4-8).

4.8. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

проведения организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ -

экспертам по проверке согласно плану-графику выполнения работ.

4.9. Организовать выполнение участниками ВПР согласно графику, обеспечив

дисциплину и порядок в классах.

4.10. По окончании работ собрать все комплекты и обеспечивает их хранение до

проверки экспертами, исключая доступ к ним сотрудников ОО и обучающихся.

4.11. Организовать проверку выполненных работ по соответствующему

предмету в течение 1-2 дней после проведения ВПР.

4.12. Заполнить электронную форму сбора результатов и загрузить в  ФИС ОКО.

4.13. Обеспечить хранение работ до получения результатов участников.

5. Назначить организаторов в аудитории и вне аудитории в период проведения

ВПР (приложение№2).  Организаторам в аудитории:

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

5.2.В день проведения ВПР:

-получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

-выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Провести инструктаж для участников ВПР.

5.4. Проверить, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в

специально отведённое поле.

5.5. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР.

5.6. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.7. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

6. Организаторам вне аудитории обеспечить соблюдение порядка всеми

обучающимися на переменах во время проведения ВПР.

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

Мельник А. А., учителя математики и информатики. Техническому специалисту:

7.1. Соблюдая конфиденциальность, скачивать архивы с материалами для

проведения ВПР (согласно графику проведения работ) в личном кабинете ФИС

ОКО.

7.2. Оказывать помощь школьному координатору в заполнении и загрузке

отчётов по всем выполненным работам в личном кабинете ФИС ОКО.

8.Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение№3).

Экспертам по проверке:

8.1 Осуществлять проверку ответов участников ВПР по соответствующему

предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

школьного координатора, в течение 1-2 дней после проведения работы (в день

проведения ВПР и день, следующий за ним).

8.2. После проверки работы внести баллы на титульном листе КИМ

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Приложение №1 к приказу от 29.02.2024 №28

График проведения ВПР в МБОУ Гашунской СОШ№4

весной 2024 года

класс предмет дата

проведения

место

проведения

4 класс

Русский язык 1ч. 02.04.2024

Кабинет №1

(первый этаж)

Русский язык 2ч. 04.04.2024

Математика 09.04.2024

Окружающий мир 16.04.2024

5класс

Русский язык 03.04.2024

Кабинет №14

(второй этаж)
Математика 10.04.2024

История 17.04.2024

Биология 24.04.2024

6класс

Русский язык 04.04.2024

Кабинет №10

(второй этаж)

Математика 11.04.2024

Случайный выбор

Биология / География

18.04.2024

Случайный выбор

Обществознание / История

25.04.2024

7класс

Математика 09.04.2024

Кабинет №5

(второй этаж)

Русский язык 12.04.2024

Случайный выбор

 Биология / Физика

16.04.2024

Случайный выбор

Обществознание / История /

География

23.04.2024

8класс

Русский язык  05.04.2024

Кабинет №12

(второй этаж)

Математика 12.04.2024

Случайный выбор

Химия / Биология / Физика

19.04.2024

Случайный выбор

Обществознание / История /

География

26.04.2024

Приложение №2

                                                                                                             к приказу от. 29.02.2024 №28

 Организаторы в аудитории и вне аудитории в период проведения ВПР

Дата Класс Предмет Ф.И.О. организатора

в аудитории

Ф.И.О.

организатора вне

аудитории

02.04.2024 4 Русский язык 1ч. Подскребалина З.А. Воробьева И.А.

03.04.2024 5 Русский язык Бахтиярова Т.А. Корочинская А.В.

04.04.2024 4 Русский язык 2ч. Подскребалина З.А. Воробьева И.А.

04.04.2024 6 Русский язык Мельник А.А. Нечаева Л.В.

05.04.2024 8 Русский язык Гринюк Н.В. Евченко Л.В.

09.04.2024 4 Математика Подскребалина З.А. Воробьева И.А.

09.04.2024 7 Математика Алиева Т.И. Гринюк Н.В.

10.04.2024 5 Математика Бахтиярова Т.А. Бессарабова Л.В.

11.04.2024 6 Математика Гринюк Н.В. Евченко Л.В.

12.04.2024 7 Русский язык Мельник А.А. Нечаева Л.В.

12.04.2024 8 Математика Корочинская А.В. Терещенко В.В.

16.04.2024 4 Окружающий мир Подскребалина З.А. Воробьева И.А.

16.04.2024 7 Случайный выбор Алиева Т.И. Гринюк Н.В.

17.04.2024 5 История Бессарабова Л.В. Корочинская А.В.

18.04.2024 6 Случайный выбор Нечаева Л.В. Евченко Л.В.

19.04.2024 8 Случайный выбор Терещенко В.В. Гринюк Н.В.

23.04.2024 7 Случайный выбор Алиева Т.И. Воробьева И.А.

24.04.2024 5 Биология Корочинская А.В. Бессарабова Л.В.

25.04.2024 6 Случайный выбор Гринюк Н.В. Евченко Л.В.

26.04.2024 8 Случайный выбор Терещенко В.В. Корочинская А.В.

Приложение №3

                                                                                                               к приказу от 29.02.2024 №28

                                   Эксперты по проверке ВПР

Ф.И.О.
класс

Предмет

Бахтиярова Т.А., Филиппенко Н.А. 4 Русский язык (часть 1)

Бахтиярова Т.А., Филиппенко Н.А. 4 Русский язык (часть 2)

Бахтиярова Т.А., Филиппенко Н.А. 4 Математика

Бахтиярова Т.А., Филиппенко Н.А. 4 Окружающий мир

Нечаева Л.В. 5 Русский язык

Алиева Т.И. 6 Русский язык

Нечаева Л.В. 7 Русский язык

Нечаева Л.В.  8 Русский язык

Скороходова Л.Я. 5 Биология

Скороходова Л.Я. Бахтиярова Т.А. 6 Биология(при условии выбора)

Скороходова Л.Я. 7 Биология (при условии  выбора)

Мищенко Л.Ю. Бахтиярова Т.А. 8 Биология (при условии  выбора)

Мельник А.А. 5 Математика

Терещенко В.В. 6 Математика

Терещенко В.В. 7 Математика

Мельник А.А. 8 Математика

Филиппенко Н.А. 5 История

Филиппенко Н.А. Бессарабова Л.В. 6 История (при условии выбора)

Филиппенко Н.А. 7 История(при условии выбора)

Филиппенко Н.А. Бессарабова Л.В. 8 История(при условии выбора)

Иванова Н.А. Мищенко Л.Ю. 6 География (при условии выбора)

Иванова Н.А. 7 География (при условии выбора)

Иванова Н.А. Скороходова Л.Я. 8 География (при условии выбора)

Филиппенко Н.А. Иванова Н.А. 6 Обществознание (при условии выбора)

Иванова Н.А. 7 Обществознание ( при условии выбора)

Иванова Н.А. Филиппенко Н.А. 8 Обществознание (при условии выбора)

Бахтиярова Т.А.,Мищенко Л.Ю. 8 Химия (при условии выбора)

Мельник А.А. 7 Физика (при условии выбора)

Мельник А.А. 8 Физика (при условии выбора)